
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2022 №

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского  
муниципального района от 17.01.2022 №  28 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии со статьей 16 Ф едерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в 
статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Ф едерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации
Фурмановского муниципального района от 17.01.2022 № 28 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей б образовательные 
организации, реализующ ие образовательную программу дошкольного 
образования» изменения, изложив абзац семнадцатый п. 3.4 раздела 3 
«Административные процедуры» в новой редакции:

«При наличии у ребенка брата и (или) сестры (полнородные и 
неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 
являются опекуны (попечители) этого ребенка, обучающихся в 
муниципальной образовательной организации, выбранной родителем 
(законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные 
представители) дополнительно в заявлении для направления указывают 
фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) 
полнородных или неполнородных, усыновленных (удочеренных) братьев и 
(или) сГестер.».



2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
учреждения отдела - образования администрации Фурмановского 
муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 02.12.2022.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ф урмановского муниципального района С.А.Окунева.

П.Н.Колесников

И.Ю.Саломатина
+79010391350


